
Pojmenování a popis 

agendy / parametr 

zpracování Osobních 

údajů 

Personální a 
mzdová 
agenda

BOZP

Vypláce
ní 
cestovn
ích 
náhrad, 
evidenc
e 
cestovn
ích 
dokladů

Eviden
ce 
obyvat
el 
včetně 
přihlaš
ovacíc
h lístků

Rušení 
trvaléh
o 
pobytu

Eviden
ce 
osob s 
hlášen
ým 
trvalý
m 
pobyte
m na 
OÚ

Pamět
ní 
kniha, 
kniha 
vítání 
občánk
ů

Volební 
agenda

Vidima
ce a 
legaliz
ace

Poplat
ky - 
psi, 
odpad
y

Smlouvy 
- kupní, 
prodejní, 
nájemní, 
darovací
, 
směnné, 
o dílo

Podnět
y k 
územní
mu 
plánu

Běžná 
e-
mailov
á 
komun
ikace, 
datová 
schrán
ka

Eviden
ce 
došlé 
pošty: 
Podací 
deník/s
pisová 
služba

Krizov
á 
hlášení

Staveb
ní 
řízení - 
dotčen
ý 
orgán

Přiděle
ní čísla 
popisn
ého

Archiv
ace 
staveb
ní 
dokum
entace

Správn
í řízení - 
žádosti 
a 
rozhod
nutí

Žádost
i podle 
106/199
9 Sb., a 
odpov
ědi

Czech 
Point

Informa
ce 
poskyto
vané 
jiným na 
vlastní 
obyvatel
e 
(soudy, 
policie)

Úřední 
deska

Zápisy 
a 
usnese
ní ze 
zastupi
telstva, 
rady a 
výborů 

Seznam 
domů s 
jménem 
vlastník
a, 
seznna
m 
majitelů 
chat

Ředitel 
školy

Význa
mná 
jubilea 
a 
rozhlas
ová 
kniha

Eviden
ce 
majitel
ů psů

Exekuc
e

Bytové 
hospod
ářství 
(nájem
ní 
smlouv
y, 
pohled
ávková 
kniha)

Poklad
na, 
účetní 
doklad
y

Účetni
ctví 

Probační 
služba, VPP

Mobiln
í 
rozhlas

Příměs
tský 
tábor

Jsem správcem nebo  

zpracovatelem? Pokud 

zpracovatelem - pro 

jakého správce? 

(konkrétní označení)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce
Zpracova

tel
Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Zpracova

tel
Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování

Vedení mzdové 

a personální 

agendy

Bezpečn

ost na 

pracoviš

ti

Vedení 

cestovníc

h 

dokladů

Vedení 

evidenc

e 

obyvate

l

Evidenc

e 

obyvate

l

Evidenc

e osob s 

hlášený

m 

trvalým 

pobyte

m na 

OÚ

Vedení 

pamětní 

knihy

Vedení 

volebních 

seznamů

Ověřová

ní 

podpisů 

a listin

Výběr 

poplatk

ů

Uzavírání 

smluv

Zpracov

ání 

územní

ho 

plánu

Vedení 

e-

mailové 

komuni

kace

Vedení 

pošty

Informo

vání 

občanů

Stavebn

í řízení

Evidenc

e domů

Evidenc

e 

stavební

ch prací

Správní 

rozhodn

utí

Právo 

na 

informa

ce

Vyřízení 

žádostí 

Czech 

Point

Informa

ce jiným 

správní

m 

orgánů

m

Vyvěšov

ání na 

úřední 

desce

Vedení 

agendy 

zastupit

elstva, 

rady a 

výborů

Vedení 

evidence 

vlastníků 

nemovit

ostí

Personál

ní 

agenda 

ředitele 

příspěvk

ové 

organiza

ce

Ocenění 

jubileí, 

vyhláše

ní 

rozhlase

m

Vedení 

evidenc

e 

majitelů 

psů

Informač

ní 

povinnos

t

Bytové 

hospodá

řství

Evidenc

e plateb 

hotovos

tích a 

bezhoto

vostích 

na účet 

obce

Vedení 

účetnict

ví

Probační služba, 

VPP

Poskyto

vání 

informa

cí 

občanů

m 

mobilní

m 

rozhlase

m (SMS, 

e-mail)

Pořádán

í tábora 

pro děti 

v 

období 

letních 

prázdni

n

Kategorie subjektu 

údajů (fyzických osob, 

jichž se údaje týkají)

zaměstnanci 

obce, 

zastupitelé, 

dohodáři , 

členové 

volebních 

komisí

zaměstn

anci 

obci

zaměstna

nci obci, 

zastupite

lé

obyvate

lé s 

trvalým 

bydliště

m

Obyvate

lé s 

trvalým 

pobyte

m

obyvate

lé s 

trvalým 

bydliště

m

Narozen

é děti

Voliči v 

obci, voliči 

na 

hlasovací 

průkaz

Občané 

a jiní

Občané 

a 

majitelé 

nemovit

ostí

Občané a 

jiní

Občané 

a 

vlastníci 

nemovit

ostí, 

pozemk

ů 

Korespo

ndenti

Korespo

ndenti občané Občané

Občané 

obce Občané Občané Žadatelé Žadatelé

Současní 

a bývalí 

občané

Občané 

a jiné 

fyzické 

osoby

Občané 

a jiné 

fyzické 

osoby

Vlastníci 

nemovit

ostí

Ředitel 

školy

Jubilanti 

obce, 

osoby 

týkající 

se 

události 

v obci

Majitelé 

psů

Občané 

obce 

nebo 

majitelé 

nemovit

ostí

Nájemní

ci

Plátci a 

příjemci

Plátci a 

příjemci

Zaměstnanci na 

VPP

Občané 

obce

Děti a 

jejich 

zákonní 

zástupci

Kategorie osobních 

údajů

Jmenné, 

adresné, rodná 

čísla, datum 

narození, 

zdravotní 

pojišťovny, 

platové 

výměry, 

dohody a 

pracovní 

smlouvy, 

kontaktní, 

zdravotní 

způsobilost, 

výše odměny 

pro zastupitele, 

prohlášení 

poplatníka, 

čísla účtů, 

srážky ze mzdy, 

osvědčení o 

praxi, mzdové 

listy, evidenční 

listy 

důchodového 

pojištění

jmenné, 

datum 

narozen

í, 

podpisy

jmenné, 

SPZ, 

podpis

jmenné, 

adresnn

é, rodné 

číslo, 

datum 

narozen

í, místo 

narozen

í, stav, 

rodiče, 

způsobil

ost

jmenné, 

adresa, 

datum 

narozen

í, 

datum, 

ke 

kterému 

se ruší 

trvalý 

pobyt, 

nabytí 

právní 

moci, 

svědci a 

jejich 

bydliště

jmenné, 

adresnn

é, rodné 

číslo, 

datum 

narozen

í, místo 

narozen

í, stav, 

rodiče, 

způsobil

ost

Jmenné, 

datum 

narozen

í, 

podpisy 

rodičů

Jmenné, 

adresnné, 

datum 

narození, 

způsobilost

Jméno a 

příjmení

, datum 

narozen

í, místo 

narozen

í a číslo 

dokladu

, listina 

co se 

ověřuje, 

datum, 

podpis

Jmenné, 

adresnn

í

Jmenné, 

adresnné

, 

kontaktn

í, datum 

narození, 

podpisy

Jmenné, 

adresné, 

kontakt

ní, číslo 

parcely 

a 

nemovit

osti, 

LV,podp

isy 

Jemnné, 

kontakt

ní, 

adresní

Jmenné, 

adresnn

í, 

kontakt

ní, 

podpis

Jmenné, 

kontakt

ní

Jmenné, 

adresné, 

LV, číslo 

parcely, 

stavební 

záměr, 

kontakt

ní

Jmenné, 

adresné, 

č. 

popisné, 

kontakt

ní, č. 

parcely

Jména, 

adresné, 

rozhodn

utí, LV, 

kontakt

y

Jmenné, 

adresné, 

kontakt

ní, věc, 

rozhodn

utí, 

datumy 

narozen

í

Jmené, 

adresnn

é, 

kontakt

y, 

datum 

narozen

í

Jménné, 

adresné,r

odné 

číslo, 

číslo 

dokladu, 

podpis

Jmenné, 

adresnn

é, datum 

narození

Jména, 

adresy, 

datum 

narozen

í, 

parcela

Jména, 

adresy, 

datum 

narozen

í, 

parcela

Jmenné, 

adresa, č. 

popisné, 

č. 

evidenčn

í, č. 

parcely

Jmenné, 

adresnn

é, 

kontakt, 

životopi

s, 

potvrze

ní praxe, 

platový 

výměr, 

jmenov

ací 

listinna

Jmenné, 

věk

Jmenné, 

adresní

Jmenné, 

adresné, 

datum 

narození, 

exekuce 

na co, 

dražební 

částka, 

identifika

ce 

nemovit

osti

Jmenné, 

adresnné

, 

kontaktn

í, datum 

narození, 

podpisy

Jmenné, 

adresní

Jmenné, 

adresní

Jmenné, 

adresnné, 

kontaktní, 

datum narození, 

podpisy

Jmenné, 

adresní, 

kontakt

ní, 

datum 

narozen

í, 

pohlaví

Jmenné, 

adresní, 

kontakt

ní, 

datum 

narozen

í, 

pohlaví, 

zdravot

ní stav 

dítěte - 

alergie

Příjemce osobních 

údajů nebo kategorie 

příjemců

Určení 

zaměsntnaci, 

ČSSZ, ÚP, 

zdravotní 

pojiš´tovny, 

finanční úřad

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstn

anci, 

finanční 

úřad, 

soudy, 

policie 

apod.

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstnanc

i

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci, 

katastr 

nemovit

ostí

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Učení 

zaměstn

anci, 

stavební

m orgán

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstn

anci, 

dotazov

aný 

orgán

Určení 

zaměstn

anci, 

veřejnos

t

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstnanci, 

úřad práce

Určení 

zaměstn

anci

Určení 

zaměstn

anci

Doba uchování 

osobních údajů

50 let - 

personální a 

mzdové listy, 

10 let - 

nemocenské , 

sociální a 

zdravotní 

pojištění, 5 let - 

DPP, DPČ 5 let 5 let 50 let 5 let 5 let 10 let 5 let 10 let 5 let 5 let 10 let 5 let 5 let

do 

trvání 

oprávně

ného 

zájmu 

správce 5 let 5 let 5 let 5 let 5let

dle 

úkonu v 

rámci 

CzechPoi

nt 5 let 1 rok 10 let

po dobu 

trvání 

oprávně

ného 

zájmu 

obce 5 let 1 rok 5 let 10 let 5 let 10 let

viz Personální a 

Mzdová agenda

do 

trvání 

souhlas

u

Předávají se  osobní 

údaje mimo EU? Pokud 

ano, podrobnosti o 

předání

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 6/1 

ON:

a) souhlas

b) plnění smlouvy

c) splnění právní 

povinnosti

d) nezbytné pro 

ochranu životně 

důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či při 

výkonu veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný zájem 

příslušného správce či 

třetí strany

c c c c c c c c c c b c c c f e c c c e c c c c f e e f c e c c c e c

Právní základ pro 

zpracování (pro případ 

titulu dle čl. 6 odst. 1 

písm. c), e), f) + v 

případě písm. f) 

oprávněné zájmy 

správce nebo třetí 

strany  

zák.č. 

262/2006. Sb., 

Zákoník práce, 

zákon č. 

128/2000 Sb., o 

obcích, NV č. 

318/2017 Sb., o 

výši odměn 

členů 

zastupitelstev 

územních 

samosprávných 

celků

zák. č. 

262/200

6 Sb., 

Zákoník 

práce

zák. č. 

563/1991 

Sb.

Zákon o 

účetnictv

í

§3 zák. 

č. 

133/200 

Sb., O 

evidenci 

obyvate

l, zákon 

č. 

111/200

9 Sb., o 

zákl. 

registre

ch

§12 zák. 

č. 

133/200 

Sb., O 

evidenci 

obyvate

l

§3 zák. 

č. 

133/200 

Sb., O 

evidenci 

obyvate

l

§36a 

zákona 

č. 

128/200

0 Sb., o 

obcích, 

zákon č. 

133/200

0 Sb., o 

evidenci 

obyvate

l

130/2000 

Sb. Zák. o 

volbách do 

zastupitelst

ev krajů, 

491/2001 

Sb. Zák. o 

volbách do 

zastupitelst

ev obcí, 

247/1995 

Sb, Zák. o 

volbách do 

pralamentu 

ČR, 

62/2003 Sb. 

Zák. o 

volbách do 

Evropského 

parlamentu

, 275/2012 

Sb. Zák. o 

volbě 

prezidenta 

republiky, 

128/2000 

Sb. Zák. o 

obcích

§ 8, §12 

a §16 

zák. č. 

21/2006 

Sb., o 

ověřová

ní, 

vyhláša 

č. 

36/2006 

Sb., o 

ověřová

ní, 

zákon č. 

634/200

4 Sb., o 

správníc

h 

poplatcí

ch

§16 zák. 

č. 

565/199

0 Sb., 

Zákon 

České 

národní 

rady o 

místních 

poplatcí

ch

Není 

třeba 

vyplnit 

buňku.

zák. č. 

183/200

6 Sb., o 

územní

m 

plánová

ní a 

stavební

m řádu

zák. č. 

499/200

4 Sb., 

Zákon o 

archivni

ctví a 

spisové 

službě a 

o změně 

některý

ch 

zákonů

zák. č. 

499/200

4 Sb., 

Zákon o 

archivni

ctví a 

spisové 

službě a 

o změně 

některý

ch 

zákonů

zákon 

č. 

239/200

0 Sb., o 

integro

vaném 

záchran

ném 

systém

u

§13 

zákona 

č. 

183/200

6 Sb., 

stavební 

zákon, 

zákon č. 

500/200

4 Sb.,. 

správní  

řád

§31a 

zák. č. 

128/200

0 Sb.

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení)

zákon č. 

499/200

4 Sb., o 

archivni

ctví a 

spisové 

službě

§18 

zákona 

č. 

500/200

4 Sb., 

Správní 

řád

§14 zák. 

č. 

106/199

9 Sb.

Zákon o 

svobod

ném 

přístupu 

k 

informa

cím

§9b 

zákona č. 

365/2000 

Sb., o 

informač

ních 

systémec

h veřejné 

správy

§7 

zákona 

č. 

141/196

1 Sb., 

trestní 

řád, §1 

nařízení 

vlády č. 

364/199

9 Sb.

§26 zák. 

č. 

500/200

4 Sb.,

Zákon 

správní 

řád

§93 zák. 

č. 

128/200

0 Sb.,

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení)

zák. č. 

128/2000 

Sb.,

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení)

§8 zák. 

č. 

561/200

4 Sb.,

Zákon o 

předško

lním, 

základní

m, 

střední

m, 

vyšším 

odborn

ém a 

jiném 

vzdělává

ní 

(školský 

zákon)

§4 a §5 

zák. č. 

133/200

0 Sb., o 

evidenci 

obyvate

l a 

rodných 

číslech a 

o změně 

některý

ch 

zákonů 

a §36a 

zákona 

č. 

128/200

0 Sb.

§16 zák. 

č. 

565/199

0 Sb., 

Zákon 

České 

národní 

rady o 

místních 

poplatcí

ch

zákon č. 

120/2001 

Sb., o 

soudních 

exekutor

ech a 

exekuční 

činnosti

zákon č. 

89/2012 

Sb., 

občanský 

zákoník, 

zákon č. 

128/200

0 Sb., o 

obcích

§38 zák. 

č. 

128/200

0 Sb.

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení), 

zák. č. 

563/199

1 Sb.

Zákon o 

účetnict

ví

§38 zák. 

č. 

128/200

0 Sb.

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení), 

zák. č. 

563/199

1 Sb.

Zákon o 

účetnict

ví

zák. č. 257/2000 

Sb.

Zákon o 

Probační a 

mediační službě 

a o změně 

zákona č. 2/1969 

Sb., o zřízení 

ministerstev a 

jiných 

ústředních 

orgánů státní 

správy České 

republiky, ve 

znění pozdějších 

předpisů, zákona 

č. 65/1965 Sb., 

zákoník práce, ve 

znění pozdějších 

předpisů, a 

zákona č. 

359/1999 Sb., o 

sociálně-právní 

ochraně dětí 

(zákon o 

Probační a 

mediační službě)

zákon č. 

128/200

0 Sb., o 

obcích

§9 a §11 

zákona 

č. 

258/200

0 Sb., o 

ochraně 

veřejné

ho 

zdraví

Zda poskytování 

osobních údajů je 

zákonným či smluvním 

požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + důsledky 

neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný

Pokud se údaje 

nezískaly od subjektu 

údajů a jejich získání 

není uloženo zákonem, 

jaký je zdroj osobních 

údajů?

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizovanému 

rozhodování, včetně 

profilování, pokud ano, 

informace o tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


